
                                    ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

От 21.02.2024 г   № 4/7                                                                   р.п. Красный Яр 

 

Об утверждении Порядка сообщения лицом, замещающим 

муниципальную должность Красноярского городского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области, 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении  

должностных обязанностей, которая приводит или может  

привести к конфликту интересов       

 

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции»,  

Законом Волгоградской области от 27.12.2023 № 125-ОД 

«О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД "О 

некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции 

лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы 

местной администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение 

должности главы местной администрации по контракту», Уставом Красноярского 

городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, 

 

Совет Красноярского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить прилагаемый Порядок сообщения лицом, замещающим муниципальную 

должность Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района 

Волгоградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Признать утратившим силу решение Совета Красноярского городского поселения от 

30.11.2020 г. № 20/51 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности Красноярского городского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области, о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении 

полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов».       

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.    

 

 

 

Председатель Совета                                                  Глава 

Красноярского городского поселения                      Красноярского городского поселения 

   

                                    М.В. Пылин                                                                    В.Г. Зудов 



1 

 

                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                          

                                                                           Утвержден  

                                                                                          решением Совета Красноярского 

                                                                                          городского поселения 

                                                                                          от 21.02.2024 г. № 4/7 

 

                                                                      

 

П О Р Я Д О К 

сообщения лицом, замещающим муниципальную должность, Красноярского 

городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской 

области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов 

  

1. Настоящий Порядок определяет процедуру сообщения лицом, замещающим 

муниципальную должность, о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов. 

2. Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано сообщить о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в течение 

двух рабочих дней со дня, когда ему стало известно о возникновении такой личной 

заинтересованности. 

При невозможности по уважительным причинам (отпуск, командировка, режим 

трудовой и учебной деятельности, состояние здоровья и иные уважительные причины) 

сообщить о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в 

указанный срок, лицо, замещающее муниципальную должность, обязано сообщить об 

этом не позднее двух рабочих дней со дня прекращения уважительных причин. 

3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, по форме 

согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее – уведомление о личной 

заинтересованности). 

К уведомлению о личной заинтересованности прилагаются (при наличии) 

материалы, подтверждающие информацию, изложенную в указанном уведомлении. 

4. Уведомление о личной заинтересованности направляется: 

1) на имя председателя Жирновской районной Думы Жирновского 

муниципального района Волгоградской области в Жирновскую районную Думу 

Жирновского муниципального района Волгоградской области: 

главой Красноярского городского поселения Жирновского муниципального 

района Волгоградской области; 

депутатом, замещающим должность председателя Совета Красноярского 

городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области; 



2 

 

2) на имя председателя Совета Красноярского городского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области в Совет Красноярского 

городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области 

соответственно: 

депутатом Совета Красноярского городского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области; 

3) на имя председателя Жирновской районной Думы Жирновского 

муниципального района Волгоградской области в Жирновскую районную Думу 

Волгоградской области – членом Жирновской районной Думы Жирновского 

муниципального района Волгоградской области; 

4) на имя председателя Совета Красноярского городского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области в Совет Красноярского 

городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области 

соответственно – членом Совета Красноярского городского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области. 

Депутаты Жирновской районной Думы Жирновского муниципального района 

Волгоградской области, за исключением депутата, замещающего должность 

председателя Жирновской районной Думы Жирновского муниципального района 

Волгоградской области, сообщают о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов, по замещаемой муниципальной должности в городском 

поселении. 

Депутат, замещающий должность председателя Жирновской районной Думы 

Жирновского муниципального района Волгоградской области, сообщает о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, по 

замещаемой должности председателя Жирновской районной Думы Жирновского 

муниципального района Волгоградской области. 

Выборное должностное лицо Красноярского городского поселения Жирновского  

муниципального района Волгоградской области, избранное из числа депутатов 

Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района 

Волгоградской области и исполняющее полномочия председателя Совета 

Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района 

Волгоградской области, сообщает о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов, соответственно по замещаемой муниципальной должности 

выборного должностного лица местного самоуправления Красноярского городского 

поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области. 

Депутат, замещающий должность председателя Совета Красноярского 

городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, 

сообщает о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 

соответственно по замещаемой должности председателя Совета Красноярского 

городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области. 

5. Уведомление о личной заинтересованности в день его поступления 

соответственно в Совет Красноярского городского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области регистрируется в журнале регистрации 

уведомлений 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 



3 

 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, по форме 

согласно приложению 2 к настоящему Порядку. 

Копия уведомления о личной заинтересованности с отметкой о его регистрации 

не позднее следующего рабочего дня после регистрации выдается либо направляется 

по почте лицу, замещающему муниципальную должность, направившему указанное 

уведомление. 

6. Предварительное рассмотрение поступившего уведомления о личной 

заинтересованности осуществляется соответственно уполномоченным должностным 

лицом – председателем Совета Красноярского городского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области. 

В ходе предварительного рассмотрения уведомления о личной 

заинтересованности уполномоченное должностное лицо вправе проводить 

собеседование с лицом, замещающим муниципальную должность, направившим 

уведомление о личной заинтересованности, получать пояснения по изложенным в нем 

обстоятельствам, направлять в установленном порядке запросы в государственные 

органы, органы местного самоуправления и организации. 

7. По результатам предварительного рассмотрения уведомления о личной 

заинтересованности и иных поступивших материалов уполномоченным лицом 

готовится мотивированное заключение. 

Мотивированное заключение должно содержать: 

информацию, изложенную в уведомлении о личной заинтересованности; 

информацию, полученную от государственных органов, органов местного 

самоуправления и организаций на основании запросов; 

информацию о фактах и обстоятельствах несоблюдения требований об 

урегулировании конфликта интересов (при наличии); 

мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения 

уведомления о личной заинтересованности. 

8. Уведомление о личной заинтересованности, мотивированное заключение и 

другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления о 

личной заинтересованности, не позднее семи рабочих дней со дня поступления в 

соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка уведомления о личной 

заинтересованности передаются уполномоченным лицом должностному лицу, на имя 

которого направлено уведомление о личной заинтересованности. 

В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 6 настоящего 

Порядка, уведомление о личной заинтересованности, мотивированное заключение и 

другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления о 

личной заинтересованности, передаются уполномоченным лицом должностному лицу, 

на имя которого направлено уведомление о личной заинтересованности, не позднее 30 

рабочих дней со дня поступления в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка 

соответствующего уведомления о личной заинтересованности. 

9. Председатель Совета Красноярского городского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области, организует проведение заседания 

Совета Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района 

Волгоградской области по вопросу рассмотрения поступивших к ним в соответствии с 

пунктом 8 настоящего Порядка материалов. 

10. Уведомление о личной заинтересованности, мотивированное заключение и 

другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения, уведомления о 

личной заинтересованности, подлежат обязательному рассмотрению на ближайшем 



4 

 

заседании Совета Красноярского городского поселения Жирновского муниципального 

района Волгоградской области. 

11. Председатель Совета Красноярского городского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области обеспечивает не позднее,  чем за семь 

рабочих дней до дня заседания Совета Красноярского городского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области извещение лица, 

замещающего муниципальную должность, направившего уведомление о личной 

заинтересованности (если в таком уведомлении содержится информация 

о его намерении лично присутствовать на заседании Совета Красноярского городского 

поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области), о времени и 

месте рассмотрения на заседании его уведомления о личной заинтересованности. 

12. Заседание Совета Красноярского городского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области проводится в присутствии лица, 

замещающего муниципальную должность, направившего уведомление о личной 

заинтересованности, если о намерении лично присутствовать на заседании Совета 

Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района 

Волгоградской области такое лицо указывало в уведомлении о личной 

заинтересованности. 

Заседание Совета Красноярского городского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области проводится в отсутствие лица, 

замещающего муниципальную должность, направившего уведомление о личной 

заинтересованности, в случае: 

если в уведомлении о личной заинтересованности не содержится информация о 

намерении лица, замещающего муниципальную должность, направившего такое 

уведомление, лично присутствовать на заседании Совета Красноярского городского 

поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области; 

если лицо, замещающее муниципальную должность, направившее уведомление о 

личной заинтересованности, намеревавшееся лично присутствовать на заседании 

Совета Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района 

Волгоградской области и надлежащим образом извещенное о дате, времени и месте его 

проведения, не явилось на данное заседание. 

13. В случае если на заседании Совета Красноярского городского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области рассматривается 

уведомление о личной заинтересованности одного из членов Совета Красноярского 

городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, 

такое лицо не имеет права голоса при принятии решения. 

14. По результатам рассмотрения материалов, указанных в пункте 8 настоящего 

Порядка, Советом Красноярского городского поселения Жирновского муниципального 

района Волгоградской области принимается одно из следующих решений: 

1) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, 

замещающим муниципальную должность, направившим уведомление о личной 

заинтересованности, конфликт интересов отсутствует; 

2) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, 

замещающим муниципальную должность, направившим уведомление о личной 

заинтересованности, личная заинтересованность приводит или может привести 

к конфликту интересов; 

3) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, 

замещающим муниципальную должность, направившим уведомление о личной 



5 

 

заинтересованности, не соблюдались требования об урегулировании конфликта 

интересов. 

15. Совет Красноярского городского поселения Жирновского муниципального 

района Волгоградской области в соответствии с законодательством Российской 

Федерации: 

в случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 2 пункта 14 

настоящего Порядка, рекомендует лицу, замещающему муниципальную должность, 

направившему уведомление о личной заинтересованности, принять меры (обеспечить 

принятие мер) по предотвращению или урегулированию конфликта интересов; 

в случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 3 пункта 14 

настоящего Порядка, принимает меры (обеспечивает принятие мер) по 

предотвращению или урегулированию конфликта интересов и (или) применяет к лицу, 

замещающему муниципальную должность, направившему уведомление о личной 

заинтересованности, меру ответственности (за исключением выборного должностного 

лица местного самоуправления Красноярского  городского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области, депутата, замещающего должность 

председателя Совета Красноярского городского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области). 

В отношении выборного должностного лица местного самоуправления 

Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района 

Волгоградской области, депутата, замещающего должность председателя Совета 

Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района 

Волгоградской области, Жирновская районная Думы Жирновского муниципального 

района Волгоградской области в случае принятия решения, предусмотренного 

подпунктом 3 пункта 14 настоящего Порядка, уведомляет Совет Красноярского 

городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области о 

принятом им решении с предложением рассмотреть данный вопрос на своем заседании 

и принять меры (обеспечить принятие мер) по предотвращению или урегулированию 

конфликта интересов и (или) применить к такому лицу, направившему уведомление о 

личной заинтересованности, меру ответственности. 

Совет Красноярского городского поселения Жирновского муниципального 

района Волгоградской в соответствии с законодательством Российской Федерации: 

в случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 2 пункта 14 

настоящего Порядка, рекомендует лицу, замещающему муниципальную должность, 

направившему уведомление о личной заинтересованности, принять меры (обеспечить 

принятие мер) по предотвращению или урегулированию конфликта интересов; 

в случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 3 пункта 14 

настоящего Порядка, принимает меры (обеспечивает принятие мер) по 

предотвращению или урегулированию конфликта интересов и (или) применяет к лицу, 

замещающему муниципальную должность, направившему уведомление о личной 

заинтересованности, меру ответственности. 

16. Должностное лицо, на имя которого направлено уведомление о личной 

заинтересованности, обеспечивает ознакомление лица, замещающего муниципальную 

должность, направившего уведомление о личной заинтересованности, с результатами 

его рассмотрения и принятым решением в течение трех рабочих дней со дня принятия 

такого решения. 

  

Председатель Совета 

Красноярского городского поселения                                                                 М.В. Пылин 



6 

 

 

                                                                                                                                    

                                                                                                                              Приложение 1 

к Порядку сообщения лицом, замещающим 

муниципальную должности Красноярского 

городского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской 

области, о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей (осуществлении 

полномочий), которая приводит или может 

привести к конфликту интересов 
 

(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии), 

 
должностного лица, на имя которого подается 

уведомление о личной заинтересованности 

от  
 (должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

лица, направляющего уведомление о личной 

заинтересованности) 

 
адрес регистрации (места жительства) 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов 

  

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов. 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: 

__________________________________________________________________________ 

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная  

заинтересованность: _________________________________________________________ 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании соответствующего 

представительного органа, выборного органа местного самоуправления 

муниципального образования Волгоградской области при рассмотрении настоящего 

уведомления (нужное подчеркнуть)1. 

  

"___"          ________г._           ______________                   ______________ 

                                              (подпись)            (инициалы, фамилия) лица, направившего уведомление) 



7 

 

Приложение 2 

к Порядку сообщения лицом, 

замещающим муниципальную 

должность Красноярского 

городского поселения 

Жирновского муниципального 

района Волгоградской области, 

о возникновении личной 

заинтересованности при 

исполнении должностных 

обязанностей, которая 

приводит или может привести к    

    конфликту интересов  

  

Ж У Р Н А Л 

регистрации уведомлений о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов 

  

N 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

(при 

наличии) 

лица, напра-

вившего 

уведомление 

о возникно-

вении 

личной 

заинтере-

сованности 

Должность 

лица, напра-

вившего 

уведомление 

о возникно-

вении 

личной 

заинтере-

сованности 

Дата 

поступления 

уведомления 

о возникно-

вении 

личной 

заинтере-

сованности 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

(при 

наличии) 

должностно-

го лица, 

принявшего 

уведомление 

о возникно-

вении 

личной 

заинтере-

сованности 

Подпись 

должностного 

лица, 

принявшего 

уведомление 

о возникно-

вении личной 

заинтере-

сованности 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	решением Совета Красноярского
	городского поселения
	от 21.02.2024 г. № 4/7
	Приложение 1
	Приложение 2

